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Sermaye Piyasaları Kongresi Yapıldı

Birliğimiz tarafından ‘Güçlü Sermaye Piyasaları, Güçlü Türkiye’ teması 
ve İstanbul’un dünya finans merkezleri arasında yer alması vizyonuyla 
düzenlenen Sermaye Piyasaları Kongresi, T.C. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle, 4-5 Kasım 2016 tarihlerinde İstanbul’da 
gerçekleştirildi.

T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, T.C. Başbakan Yardımcısı Nurettin 
Canikli ve Birlik Başkanı İlhami Koç’un açılış konuşmalarıyla başlayan 
kongrede, Türkiye’den önemli isimlerle birlikte dünyadan finans guruları, 
akademisyenler, piyasa temsilcileri, kurumsal ve bireysel yatırımcılar bir 
araya geldi. 

 
Değerli Gündem okurları, 

Bu ay uzun zamandır üzerinde 
titizlikle çalıştığımız Sermaye 
Piyasaları Kongresini başarılı bir 
şekilde tamamlamanın sevincini 
yaşadık. Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
şereflendirmesi ve Başbakan 
Yardımcısı Sayın Nurettin 
Canikli, Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkanı Sayın Vahdettin 
Ertaş ile Borsa İstanbul Yönetim  
Kurulu Başkanı Sayın Himmet 
Karadağ’ın katılımlarıyla 
4-5 Kasım 2016 tarihlerinde 
İstanbul’da yapıldı. Devletimizin  
en üst makamlarının ilgi 
göstermesiyle Birliğimiz ve 
sektörümüz adına çok önemli bir 
etkinliğe imza atmış olduk.

➥ Devamı arka sayfada...

Kongre kapsamında düzenlenen panellerde 
ve eğitim seanslarında, varlık fonu ve altyapı 
yatırımlarının finansmanı, İslami finans ürünleri, 
halka arzlar, finans teknolojileri, yabancı yatırımlar, 
gayrimenkul yatırımları, türev ürünler, özel sektör 
tahvilleri ve sermaye piyasalarında kariyer fırsatları 
gibi birçok konu işlendi. Kongrenin en önemli 
başlığı ‘Güçlü Sermaye Piyasaları, Güçlü Türkiye’ 
konusu ise BloombergHT TV Genel Yayın Yönetmeni 
Cüneyt Başaran ve Başbakan Yardımcısı Nurettin 
Canikli’nin katıldığı panelde değerlendirildi. 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı 3. sayfada...



•2

Kongremiz iki gün boyunca, 
sektörümüzün çalışanlarının 
yanı sıra, politika yapıcılar, 
yerli ve yabancı uzmanlar, 
akademisyenler ve 
yatırımcıların katılımıyla 
2.500’ü aşkın kişiye ev 
sahipliği yaptı. Oldukça 
yoğun ilgi gören “Güçlü 
Sermaye Piyasaları, Güçlü 
Türkiye” temasıyla yapılan 
kongre kapsamında, Altyapı 
Projelerinin Finansmanı, 
Türkiye Varlık Fonu, İslami 
Finansman Yöntemleri, 
Halka Arzlar, Fintech, 
Yabancı Fonlar, Gayrimenkul 
Piyasaları, Türev Araçlar, 
Kaldıraçlı İşlemler, 
Özel Sektör Tahvilleri 
ve Bireysel Emeklilik 
Sistemine ilişkin konular 7 
ana panel ve 7 eşzamanlı 
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oturumla tartışıldı. 
Kendi alanlarında uzman 
seçkin konuşmacılarımız 
gündemimizde yer alan 
konuları farklı açılardan 
tartışırken, yatırımcılarımız ve 
yatırımcı adaylarımız da merak 
ettikleri hususlarda bilgi sahibi 
oldular. Kongre medyada da 
geniş yer buldu. 

Ayrıca, kongre kapsamında bu 
yıl üçüncüsünü düzenlediğimiz 
“Kamera Elinde Geleceğin 
Cebinde” kısa film yarışmasının 
ödüllerini sahiplerine 
takdim ettik. Türkiye’nin her 
bölgesinden yoğun ilgi gören 
yarışmamızı kazanan yaratıcı 
gençlerimiz sayesinde finansal 
okuryazarlık projelerimizle 
doğru yolda olduğumuzu bir 
kez daha görmüş olduk.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Sermaye 
Piyasaları Kongresi’nde yaptığı açılış konuşmasında, 
Kongrenin ülke ekonomisi, yatırımcılar ve tüm dünya 
için hayırlı olmasını diledi. İstanbul’u finans merkezi 
yapma yönündeki çabalarının, bu kongreyle bir adım 
daha ileriye gittiğini belirten Erdoğan, küresel bir 
platforma dönüşeceğini düşündüğü bu Kongrenin, 
gelecek yıllarda daha geniş katılımlarla ve daha etkili 
tartışma konularıyla devam edeceğini ümit ettiğini 
söyledi.

Kongrenin katılımcı sayısının yüksekliğine değinen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Salonun bin kişi alacağı 
düşüncesiyle 3 bin katılımcı sayısı bu rakama indirildi. 
Demek ki bundan sonraki toplantı çok daha farklı 
merkezde, farklı salonda yapılmak suretiyle inşallah katılımı arttırarak, katılımla birlikte düşüncelerini, fikrini ortaya 
koymak suretiyle neticeyi daha da bereketlendirmek gerekiyor” diye konuştu.

Sermaye Piyasaları Kongresi’nin açılışında konuşan 
Başbakan Yardımcısı Nurettin Canikli, Türkiye’nin 
güçlü büyüme performansını sürdüreceğini ve bundan 
taviz vermeyeceğini vurguladı. Canikli, “Son 14 yılda 
Türkiye ekonomisinin en belirgin özelliği, iç ve dış tüm 
zorlu şartlara rağmen büyümesini sürdürebilmiş bir 
ekonomi olması. Türkiye’nin bu belirgin vasfı devam 
edecek, devam etmesi zorunlu” dedi.

Gelişen piyasalarda güvensizliği körükleyecek çok 
sayıda olay olduğunu belirten Canikli, şöyle devam 
etti: “Körfez sermayesi kendisine yeni güvenli liman 

Değerli okurlar,

Önümüzdeki yıllarda 
kongremizin çok daha kapsamlı 
bir şekilde yapılacağına ve 
uluslararası arenada da 
tanınacak bir etkinlik olacağına 
inancım sonsuz. Bu vesileyle 
başta kongremizi şereflendiren 
Sayın Cumhurbaşkanımız 
olmak üzere, davetimizi kabul 
ederek kongremizde yer alan 
konuşmacı ve panelistlerimiz 
ile sponsorlarımıza değerli 
destekleri için teşekkürlerimi 
sunuyorum.

Saygılarımla,

İlhami Koç
BAŞKAN
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Kongrenin bu yılki konuları
Türkiye genelinden yoğun ilgi gören Sermaye Piyasaları Kongresi’ne 2.047 misafir katıldı, Kongre kapsamında 14 
panel ve  18 eğitim programı düzenlendi. Eğitim programlarına ise yaklaşık 450 kişi katılım gösterdi. Kongre’nin 
konuları arasında; ekonomi gündemi, pay piyasasının geleceği, finans teknolojileri, portföy yönetimi ve TEFAS, forex 
piyasasının risk ve fırsatları, start-up, borçlanma araçları, kira ve gayrimenkul sertifikası ve faizsiz kazanç modelleri 
gibi başlıklar yer aldı. Kongreye uluslararası düzeyde ün yapmış dünyanın önde gelen finans guruları, akademisyenler, 
piyasa temsilcileri, kurumsal ve bireysel yatırımcılar katıldı.

aramaktadır. En azından riski dağıtabileceği yeni güvenilir piyasa peşinde ve ciddi anlamda bu noktada bir arayış söz 
konusu. İşte, Türkiye ekonomisi ve İstanbul Finans Merkezi, güvenli liman olarak buna adaydır. 1,2 trilyon dolarlık 
kapasitesi, bin 500 oyuncusu ile Türkiye ve İstanbul Finans Merkezi, bu tür talebi karşılayacak yeterli derinliğe ve 
güvenilirliğe sahiptir, biz buna adayız. Zaten güvenli liman arayan, gelişen piyasalardan rahatsızlık duyan sermayenin 
de yönü kesinlikle Türkiye’dir. O nedenle herkesin kullanabileceği yeni finansal araçları hayata geçiriyoruz. Hem faizsiz 
finans araçları hem de klasik finans araçlarının sayısını artırarak daha fazla talebe cevap vermek için gereken her 
türlü gayreti gösteriyoruz.”

Birlik Başkanı İlhami Koç ise açılış konuşmasında 
ülkemizin yatırım dünyasında yüksek büyüme 
oranlarıyla dikkat çektiğinin altını çizerek, 
“Mevcut yurtiçi tasarruflarımızın seviyesi 
büyümenin finansmanında yeterli olmadığı 
için yurtdışından tasarruf ithal ediyoruz. 
Yabancı yatırımcılar, ülkemizin temel ekonomik 
gerçeklerinde olumsuz bir gelişme olmadığı 
halde sadece jeopolitik nedenlerle ülkemize 
gelmekten çekinmekte ya da daha yüksek risk 
primi talep etmektedir. Bu da ülkemizde varlık 
fiyatlarının düşmesine neden oluyor. Dolayısıyla, 
yurtiçi tasarrufları artırabilmemiz çok önemli” 
dedi. 

Türkiye Varlık Fonu ve Kamu Altyapı Projelerinin Finansmanı Yabancı Yatırım Fonlarının Tercihi: Türkiye
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Sermaye Piyasaları Kongresi Ödülleri

Birliğimiz tarafından 4-5 Kasım 2016 tarihlerinde düzenlenen Sermaye Piyasaları Kongresi kapsamında, 4 Kasım 
2016 tarihinde ‘Sermaye Piyasaları Kongresi Ödülleri’ töreni gerçekleştirildi. Kongrenin açılış konuşmasını yapan 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, açılış konuşmalarının ardından finans sektöründe ödüle değer bulunan 7 
şirketin temsilcilerine plaketlerini takdim etti.  

Toplam 7 kategoride, ödül kazanan kurumlar:

•	Finans Sektörü En Büyük Yurt İçi Tahvil İhraççısı: Türkiye İş Bankası A.Ş.
•	Finans Sektörü En Büyük Yurt Dışı Tahvil İhraççısı: Türkiye Garanti Bankası A.Ş.
•	Reel Sektör En Büyük Yurt Dışı Tahvil İhraççısı: Koç Holding A.Ş.
•	Reel Sektör En Büyük Yurt İçi Tahvil İhraççısı:Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. 
•	En Büyük Sukuk İhraççısı: Kuveyt Türk Katılım Bankası A.Ş.
•	En Büyük Emeklilik Fonu Kurucusu: Aviva SA Emeklilik ve Hayat A.Ş.
•	15 Temmuz Sonrası En Büyük Tahvil İhraççısı: Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O.

Türkiye’den ve dünyadan önemli isimler kongrede yer aldı
Bu yılki Sermaye Piyasaları Kongresi’nin konuşmacıları arasında Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, 
Özelleştirme İdaresi Başkanı Mehmet Bostan, Hazine Müsteşar Yardımcısı Dr. Ahmet Genç, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim 
Kurulu Başkanı Himmet Karadağ, Türkiye Katılım Bankaları Birliği Genel Sekreteri Osman Akyüz, Dünya Bankası 
Küresel İslami Finans Geliştirme Merkezi Başkanı Zamir Iqbal, European Bank for Reconstruction and Development 
Türkiye Direktörü Jean Patrick Marquet, The Economist Dergisi Avrupa Editörü Oliver August, dünyaca ünlü iş adamı ve 
‘Hatasız Düşünme Sanatı’ adlı kitabın yazarı Rolf Dobelli gibi önemli isimler yer aldı.

Sermaye Piyasalarında Düzenleme Eğilimleri 
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Birliğimiz tarafından 
düzenlenen ‘Kamera Elinde 
Geleceğin Cebinde’ Kısa Film 
Yarışmasının sonuçları, 4-5 
Kasım 2016 tarihlerinde 
gerçekleştirilen Sermaye 
Piyasaları Kongresi’nin 
kapanış töreninde açıklandı. 
Bu yıl “Bugünü Yaşa, Yarını 
Hesapla” temasıyla yola çıkan 
yarışmada, 15.000 TL’ye varan 
ödüller sahiplerini buldu.

Düzenli para biriktirme, tasarruf etme ve planlı harcama temasına uygun olarak hazırlanan 109 film arasından 
sıyrılarak ilk üçe giren yönetmenlerin ve filmlerin isimleri şöyle: 

1. Volkan Ersin Kansız – Birikime Hücum
2. Necip Duman – ParaKafa
3. Eda Beyaz – Kumpara Birikim

İlk 10’a girmeyi başaran diğer yarışmacılar ise, Birliğimizin düzenlediği bir günlük eğitimlerden istediği birine ücretsiz 
katılma imkanı kazandı. 

Veri Depolama Kuruluşları Çalışma Grubu Kuruldu

Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) tarafından ‘Veri Depolama Kuruluşunun Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları 
Hakkında Yönetmelik Taslağı’ ve ‘Veri Depolama Kuruluşlarına Yapılacak Raporlamalara İlişkin Esaslar Hakkında 
Tebliğ Taslağı’ hazırlanmış olup, konuya ilişkin sektör görüş ve önerileri Birliğimizce SPK’ya sunuldu.

Kurul tarafından Tebliğ ve Yönetmelik taslaklarında ve raporlama alanlarında yapılan değişikliler sonrasında; 
düzenleme ile öngörülen raporlama alanlarına ilişkin rehber niteliğinde bir çalışmanın sektör temsilcileri ile 
paylaşılmasının yararlı olabileceği değerlendirildi. Bu doğrultuda, düzenleme ile öngörülen raporlama alanlarına 
ilişkin rehber niteliğindeki bir çalışmanın oluşturulması amacıyla; Birliğimiz, Türkiye Bankalar Birliği ve Merkezi 
Kayıt Kuruluşu A.Ş. koordinasyonunda aracı kurum ve banka temsilcilerinin katılımıyla bir çalışma grubu kuruldu.
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IOSCO Yarıyıl Toplantısı Yapıldı

Fransa Büyükelçiliği Birliğimize Ziyaret Etti

Birliğimizin de üyesi olduğu, Uluslararası Sermaye Piyasaları Düzenleyicileri Örgütü Yardımcı Üyeler Danışma 
Komitesi’nin (International Organisation of Securities Commissions Affiliate Members Consultative Committee- IOSCO 
AMCC) 2016 Yarıyıl Toplantısı 26 Eylül 2016 tarihinde Chicago’da yapıldı. 

Çeşitli ülkelerden 100’ün üzerinde temsilcinin katıldığı toplantıya, Birliğimizi temsilen Birlik Araştırma ve İstatistik 
Müdür Yardımcısı Gökben Altaş katıldı. Toplantı kapsamında IOSCO AMCC bünyesindeki çalışma grupları faaliyet 
raporlarını sunarken, önümüzdeki dönemde ele alınacak çalışma konuları üyeler arasında görüşüldü. 

Sadece AMCC üyelerinin katıldığı Yarıyıl Toplantısı’nın ardından, IOSCO üyelerinin katıldığı 9. AMCC Eğitim Semineri 
yapıldı. 27-29 Eylül 2016 tarihlerinde düzenlenen eğitim seminerinde de, Birliğimizi temsilen Gökben Altaş katıldı.

Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi Şefi Sylvain Berger, Finansal Müşavir Olivier Redoules, Ekonomi Müşaviri ve 
İstanbul Temsilcisi Stéphan Dubost ve Ekonomi Ataşesi Damien Boucher, 10 Ekim 2016 tarihinde Birliğimizi ziyaret 
etti. 

Birlik Genel Sekreteri İlkay Arıkan, Genel Sekreter Yardımcısı O. İlker Savuran ve Araştırma ve İstatistik Müdürü Ekin 
Fıkırkoca Asena tarafından ağırlanan Fransa Büyükelçiliği temsilcileri ile sermaye piyasaları ve Türkiye ekonomisi 
hakkında karşılıklı fikir alışverişinde bulunuldu.

Terörün Finansmanı ve Aklama ile Mücadele Etkinlik Eğitimi ve Çalıştayı

‘Terörün Finansmanı ve Aklama ile Mücadelede Etkinlik’ 
başlıklı AB Eşleştirme Projesi kapsamında Birleşik 
Krallık ve AB mevzuatı uygulamalarının ele alındığı Mali 
Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) Çalıştayı, Birliğimiz, 
Finansal Kurumlar Birliği, Türkiye Bankalar Birliği ve 
Türkiye Sigorta Birliği’nin ortaklaşa organizasyonu ile 
10-14 Ekim 2016 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi. 

10 Ekim 2016 tarihinde gerçekleşen eğitime Birliğimiz 
üyelerinden 85 temsilci katıldı. 14 Ekim 2016 tarihinde 
düzenlenen ortak çalıştaya ise 40’ı Birliğimiz üyesi 
olmak üzere toplam 170 temsilci katıldı. 
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Finansal Eğitim Çalışma Komitesi Yeniden Yapılandırılıyor

‘Bilinçli yatırımcı’ kitlesini oluşturmak amacıyla 
Birliğimiz bünyesinde 2012 yılında kurulan ve 
finans sektöründen gönüllü çalışanların yer 
aldığı Finansal Eğitim Çalışma Komitesi yeniden 
yapılandırılıyor. 

Komitenin daha geniş bir kitleye yönelen çok sesli 
bir yapılanma içinde gerekli eşgüdümü sağlayacağı 
ve kaynakların etkin kullanılmasına hizmet edeceği 
kanaatiyle yapılan yapılandırma çalışması ile 
komiteye, sermaye piyasalarında faaliyet gösteren 
kurumlardan 53 gönüllü temsilci başvuruda 
bulundu.  Yeniden yapılandırılmaya başlanan 
Finansal Eğitim Çalışma Komitesi’nin ilk toplantısı, 
25 Ekim 2016 tarihinde Birlik merkezinde 27 
gönüllü temsilcinin katılımıyla gerçekleştirildi. 

Yatırımcı eğitimi ve finansal okuryazarlık alanında faaliyet gösteren üyelerimizin, sivil toplum kuruluşları ve diğer 
ilgili kurumların gönüllü temsilcilerinin bir araya geldiği toplantıda, Finansal Eğitim Çalışma Komitesi Başkanı Attila 
Köksal ve Birlik Genel Sekreter Yardımcısı O. İlker Savuran sunum yaptı. Sunumlarda Komitenin 2012 yılından bu 
yana gerçekleştirdiği projeler ile dünyada ve Türkiye’de yatırımcı eğitimi kapsamında yapılan örnek uygulamalara 
değinildi. Ayrıca ülke olarak hangi alanlarda eksik kalındığı ve bu alanlarda neler yapılması gerektiği konuları 
hakkında katılımcılara bilgi verildi.  

Finans Sempozyumu Bu Yıl Trabzon’da Düzenlendi

Finans Bilim Platformu tarafından organize edinen finans sempozyumlarının 20’ncisi, 20-22 Ekim 2016 tarihlerinde 
Trabzon’da yapıldı. Sempozyumun Prof. Dr. Turhan Korkmaz moderatörlüğündeki açılışında, Birlik Başkanı İlhami Koç, 
T.C. Merkez Bankası Banka Meclisi Üyesi Lokman Gündür ile Trabzonlu İşadamları ve Bürokratları Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Atalay Şahinoğlu konuşma yaptı. Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın da desteklediği sempozyum 
kapsamında 6 oturum gerçekleştirildi.  

Balıkesir Üniversitesi’nden Birliğimize Gezi  

Balıkesir Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi öğrencileri, 
18 Ekim 2016 tarihinde Dekan 
Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Suat Kara 
gözetiminde Birliğimizi ziyaret etti. 

44 öğrencinin katılımıyla gerçekleşen 
gezi kapsamında Birlik Eğitim 
Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür 
tarafından Birliğimiz faaliyet alanı, 
staj olanakları, mezun öğrencilerin 
kurumda çalışma olanakları, çalışan 
kişilerde aranan nitelikler ve iş 
pozisyonları gibi temel konularda 
katılımcılara bilgi verildi.  
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İstanbul Mali Kuruluşlar Tanıtım Programı 

Sermaye Piyasaları Koşu Takımı TOFD İçin Koştu 

T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı’nda yeni göreve başlayan meslek memuru personelin, mesleki ve kişisel 
gelişimlerini desteklemek, bu alandaki başlıca düzenleyici ve uygulayıcı kurumları tanıtmak amacıyla düzenlenen 
‘Mali Kuruluşlar Tanıtım Programı’nın üçüncüsü 7-11 Kasım 2016 tarihlerinde gerçekleştirildi. 

Program kapsamında 9 Kasım 2016 tarihinde Hazine Müsteşarlığı’nda yeni göreve başlayan meslek memuru 
personel Birliğimizi ziyaret etti. Birliğimiz Genel Sekreter Yardımcısı Süleyman Morbel katılımcılara, Birliğin yapısı, 
işleyişi, görev, yetki ve sorumluluk alanları ile birlikte sermaye piyasası sektörünü tanıtıcı bir sunum yaptı. 

Birliğimiz öncülüğünde oluşturulan 
‘Sermaye Piyasaları Koşu Takımı’ 14 
koşucusu ile 13 Kasım 2016 tarihinde 
Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği’ne 
(TOFD) destek için  koştu. 

Birliğimiz çalışanlarının ve üye 
temsilcilerimizin gönüllü katılımıyla 
oluşturulan ‘Sermaye Piyasaları 
Koşu Takımı’, Yardımseverlik Koşusu 
kampanyasında şu ana kadar 159 
bağışçıdan bağış topladı. 

Koşu takımının kampanya 
kapsamında toplayacağı bağış ile 
engelli bireylere akülü tekerlekli 
sandalye alımında katkı sağlanması 
amaçlanıyor. 

Detaylı bilgiye 
www.istanbulmarathon.org ve 
www.adimadim.org adreslerinden 
ulaşılabiliyor.
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Birliğimiz Bozok Üniversitesi’nde 

Karadeniz Teknik Üniversitesi tarafından düzenlenen Sermaye Piyasası Kurumları ve Sermaye Piyasasında Kariyer 
Semineri’ne, Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul A.Ş., Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. ve Birliğimiz katıldı. 

21 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen seminerde, Birliğimizi Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür konuşmacı 
olarak temsil etti. Büyükşengür öğrencilere, Türk Sermaye Piyasası, Birliğin genel yapısı, misyonu, amaçları, 
görevleri ve yetkileri, finansal okuryazarlık, lisanslama sınavları, staj olanakları ve mezun öğrencilerin sermaye 
piyasası kurumlarında çalışma olanakları hakkında bilgi verdi. 

Semineri takiben yapılan çekiliş ile altı öğrenciye Birliğimiz lisanslama sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya 
kişisel gelişim eğitimlerinden tercih edeceği birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı.

Bozok Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Ekonomi ve Finans Topluluğu tarafından ‘Sermaye Piyasası 
Kurumları ve Sermaye Piyasasında Kariyer’ konulu seminer düzenlendi. 2 Kasım 2016 tarihinde düzenlenen etkinliğe 
Rektör Prof. Dr. Salih Karacabey, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Mustafa Saçmacı, öğretim 
elemanları ve çok sayıda öğrenci katıldı.

‘Sermaye piyasası kurumlarının tanıtımı ve bu kurumlarda ihtiyaç duyulan personel profili, bununla ilgili pozisyonlar, 
staj ve işe alım süreçleri’ konularının ele alındığı etkinlikte Birliğimizi, İnceleme ve Gözetim Bölümü Kıdemli Uzmanı 
Serhat İşler konuşmacı olarak temsil etti. İşler konuşması kapsamında yaptığı sunumda; Birliğimiz, sermaye 
piyasasının yapısı, lisanslama sınavları ve kariyer olanakları hakkında katılımcılara bilgi verdi.
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Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Lisanslama sınavları öncesinde Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar, Kredi Derecelendirme, Konut Değerleme ve 
Gayrimenkul Değerleme sınavlarına hazırlık eğitimleri planlandı.  

Üyelerimizden gelen talep üzerine SPF Düzey 1 ve Düzey 3 sınavlarına yönelik Kasım ve Aralık aylarında gerçekleşmek 
üzere toplam 53 kuruma özel eğitim planlandı. 

Eğitimlere başvurular www.birlikteegitim.org internet sitemiz üzerinden yapılabiliyor. 

Tarih Eğitim Adı Sınav Türü Süre

26-27 Ekim Genel Ekonomi Düzey 3 2 gün

1-2 Kasım Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme Düzey 3, Türev 2 gün

8-9 Kasım Finansal Piyasalar Düzey 2, Düzey 3, Türev 2 gün

10-11 Kasım Finansal Yönetim ve Mali Analiz Düzey 2, Düzey 3 2 gün

14-15 Kasım Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3 2 gün

16-18 Kasım Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri Düzey 3, Kurumsal, Kredi 3 gün

19 Kasım Sermaye Piyasası Araçları 1
Düzey 1, Düzey 2, Düzey 
3, Türev

1 gün

20 Kasım Sermaye Piyasası Araçları 2 Düzey 2, Düzey 3, Türev 1 gün

21-24 Kasım
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları

Düzey 2, Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi

4 gün

21-22 Kasım Gayrimenkul Mevzuatı Gayrimenkul 2 gün

23-24 Kasım Gayrimenkul Değerleme Esasları Gayrimenkul 2 gün

26-27 Kasım
Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek 
Kuralları

Düzey 1, Konut, 
Gayrimenkul

2 gün

26-27 Kasım Muhasebe ve Finansal Raporlama
Düzey 2, Düzey 3, 
Kurumsal, Kredi

2 gün

28-29 Kasım Ticaret Hukuku
Düzey 2, Düzey 3, 
Kurumsal, Kredi

2 gün

2-4 Aralık Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi Türev 3 gün

8-9 Aralık Kredi Derecelendirmesi Kredi 2 gün

10-11 Aralık Yatırım Kuruluşları
Düzey 1, Düzey 2, Düzey 
3, Türev

2 gün

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Ocak 2016 tarihinden itibaren düzenlenen mesleki gelişim eğitimlerine toplamda 153 kişi katıldı. 2016 yılı içinde 
gerçekleştirdiğimiz eğitimlerden ücretsiz kontenjan kapsamında ise 28 üniversite öğrencisi yararlandı.

4 Ekim 2016 tarihinde gerçekleştirilen ‘Kentsel Dönüşüm ve Uygulamaları’ mesleki gelişim eğitimine 7, 13 Ekim 2016 
tarihinde gerçekleştirilen ‘Kurumsal Risk Yönetimi ve Information Security’ mesleki gelişim eğitimine 8 olmak üzere 
toplamda 15 kişi eğitimlerimizden yararlandı. 
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İSEDAK Sermaye Piyasası Düzenleyicileri Forumu Toplantısı 

TKYD’nin 8. Sektör Toplantısı Yapıldı 

Finansal Planlama Eğitimleri Yeditepe Üniversitesi’nde Başladı

İslam İşbirliği Teşkilatı, Ekonomik ve Ticari İşbirliği 
Daimi Komitesi (İSEDAK) üyelerine yönelik olarak 
‘5’inci İSEDAK Sermaye Piyasası Düzenleyicileri 
Forumu’ 27 Ekim 2016 tarihinde Sermaye Piyasası 
Kurulu ev sahipliğinde düzenlendi. Forum,  İSEDAK 
üyesi ülkelerin yetkili otoritelerinin temsilcileri 
ile birlikte Arap Sermaye Piyasası Düzenleyici 
Otoriteleri Birliği, İslam Kalkınma Bankası ve 
İSEDAK Koordinasyon Bürosunun katılımlarıyla 
gerçekleştirildi.

SPK Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş’ın açılış konuşması ile başlayan Forum’da, İSEDAK Koordinasyon Bürosu tarafından 
İSEDAK Mali İşbirliği Çalışma Grubu çalışmalarının Forum üyelerine tanıtımı amacıyla bir sunum gerçekleştirildi. 
Forum toplantısında ayrıca ‘İSEDAK Üye Ülkeleri için Gayrimenkul Değerler Borsası İnsiyatifi’ konusunda yapılan 
çalışma ve öneriler, üye ülke otoritelerine sunularak tartışmaya açıldı ve toplantıya katılan üyeler çalışmanın 
ilerletilmesi için destek verdi.

Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği 
(TKYD) 8. Sektör Toplantısı’nı gerçekleştirdi. 
Antalya’da düzenlenen toplantıya Sermaye 
Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul A.Ş., Takasbank, 
Birliğimiz, Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil 
ve Eğitim Kuruluşu, Emeklilik Gözetim Merkezi, 
Türkiye Sigorta Birliği, portföy yönetimi şirketleri, 
gayrimenkul portföy yönetimi şirketleri, yatırım 
kuruluşları ve emeklilik şirketlerinin üst düzey 
yöneticileri ile Dünya Bankası ve Allianz Global 
Investors’tan uzman yetkililer katıldı.

‘Türkiye Varlık Fonu’, ‘Yatırım Fonlarında Tercihler ve Trendler’, ‘Bireysel Emeklilik Sistemi ve Otomatik Katılım’, 
‘Portföy Yönetimi Sektöründe Yeni Ürünler ve Beklentiler’ başlıklı dört panelin yapıldığı toplantıda, Eylül 2016 
itibarıyla yatırım fonu yatırımcı sayısının 3,1 milyona, Bireysel Emeklilik Sistemi katılımcı sayısının 6,5 milyona, 
sektörde toplam fon büyüklüğünün 110 milyar TL’ye ulaştığı, sektörün toplam 10 milyon yatırımcıya hizmet verdiği 
kaydedildi.

Geleceğin mesleği olarak görülen finansal planlamayı ülkemizde geliştirmeyi amaçlayan Finansal Planlama Derneği 
(FPD) ve Yeditepe Üniversitesi, yeni eğitim programını hayata geçiriyor. 

Türkiye’de Sertifikalı Finansal Planlama Uzmanı (CFP-Certified Financial Planner) unvanını vermeye yetkili tek kurum 
olan FPD tarafından yayınlanan etik kurallara uymayı taahhüt eden, en az 3 yıl finansal kurumlarda çalışmış olan, 
açılan eğitim programlarına katılan ve yapılacak sınavda başarılı olanlar, CFP unvanı almaya hak kazanıyor. 

Daha önce İstanbul Ticaret Üniversitesi ve Boğaziçi Üniversitesi işbirliğiyle açılan eğitim programlarına ek olarak, 
Yeditepe Üniversitesi de finansal planlama eğitimini başlattı. Uluslararası standartlar çerçevesinde hazırlanan 
eğitim; varlık yönetimi, yatırım analizi, sigorta, hukuk, borç yönetimi ve bütünleştirici finansal planlama konularından 
oluşuyor. Program, uzman profesyonellerden ve akademisyenlerden oluşan deneyimli eğitmen kadrosu tarafından 
veriliyor.
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Üyelerden Haberler

GCM Menkul Kıymetler A.Ş., Türkiye’de finansal bilincin artması ve 
forex piyasasının doğru tanınması amacıyla 2012 yılında başlattığı ‘Yeni 
Başlayanlar İçin Foreks’ konulu eğitim seminerlerine devam ediyor.  

22 Ekim 2016 tarihinde Ankara’da ücretsiz olarak gerçekleştirilen 
foreks eğitim seminerine, döviz ve emtia bağımlılığı yüksek iş dünyası, 
akademisyenler, esnaf, KOBİ’ler; tarım emtiaları ile ilgilenen çiftçiler dahil 
her meslek ve eğitim grubundan yatırımcılar yoğun ilgi gösterdi. Seminerde 
GCM Menkul Kıymetler A.Ş. Eğitim Koordinatörü Adil Altaş, foreks 
piyasasının işleyiş mekanizması, temel kavramlar, temel ve teknik analiz, 
piyasada başarılı olma sırları ve daha birçok önemli detayları katılımcılarla 
paylaştı. 

NoorCM ile Nişantaşı Üniversite işbirliğiyle 
organize edilen EKONOMİSTANBUL Zirvesi, 9 Kasım 
2016 tarihinde Nişantaşı Üniversitesi Sadabad 
Kampüsü’nde düzenlendi. BloombergHT’den Güzem 
Yılmaz’ın moderatörlüğünde iki panel olarak 
düzenlenen zirvede dünya ekonomilerinin son 
durumu, merkez bankalarının bu süreçte oynadıkları 
roller, negatif faizin etkileri, Türkiye ekonomisinin son 
durumu, TCMB politikaları, iç piyasaların seyri ve 2017 
yılına bakışı tartışıldı. 

Zirvenin konukları arasında Trakya Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Sadi Uzunoğlu, Bilgi Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Ege Yazgan, Marmara 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Burak Arzova, Tamek 
CFO’su Arda Tunca, Azimut Portföy Genel Müdürü 

Murat Salar, TEB Yatırım Stratejisti Işık Ökte, Finans Yatırım Menkul Değerler Yatırım Danışmanlığı Müdürü Serdar 
Pazı ve NoorCM Yurtiçi Piyasalar Satış Müdürü Mert Yılmaz yer aldı.  

GCM Menkul Kıymetler’den Ücretsiz Finans Eğitimi

Ekonomİstanbul Zirvesi Düzenlendi
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2014 2015 2016/09
Şirket Sayısı (GİP dahil) 12 4 1
Şirket Halka Arz Tutarı 695 44 37

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 2 1
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 19 75 306

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 505 622 545

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 65.151 79.618 67.462

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2014 2015 2016/09
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 609.493 554.884 588,158

Saklamadaki Pay Senetleri 248.941 226.320 236,599
Özel Sektör Borçlanma Araçları 44.815 46.807 48,995

 Menkul Kıymet Sayısı 2014 2015 2016/09
Ulusal Pazar 217 - -

İkinci Ulusal Pazar 94 - -
Yıldız Pazar - 117 117

Ana Pazar - 184 177
GYO ve Girişim Sermayesi 37 39 38

Diğer Şirket* 65 68 69
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 24 22 18

Varant + Sertifika 328 846 736

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2014 2015 2016/09
Müşteri 4.353 9.546 8.671

Likidite Sağlayıcı 3.340 7.459 6.753
Toplam 7.693 17.005 15.424

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2014 2015 2016/08
Yurtiçi Yerleşikler 1.472.612 1.665.504 1,764,674

TL Mevduat* 650.366 701.862 779,488
Döviz Tevdiat Hesabı* 324.063 448.370 439,204

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 15.927 10.624 10,210
DİBS 340.205 364.455 387,688

Eurobond 7.479 7.546 9,985
Pay Senedi 89.699 85.114 88,455

Özel Sektör Borçlanma Senedi 43.642 45.845 47,726
VDMK+VTMK 1.219 1.655 1,893

Varant + Sertifika 12 35 25
Yurtdışı Yerleşikler 348.519 328.970 350,771

TL Mevduat* 10.966 13.041 14,629
Döviz Tevdiat Hesabı* 51.017 70.588 77,534

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 323 381 377
DİBS 122.412 100.171 108,036 

Eurobond 1.542 932 1,477
Pay Senedi 159.243 141.206 145,826

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1.172 962 1,390
VDMK+VTMK 1.843 1.689 1,503

Varant + Sertifika 0,01 0,05 0.13

Mudi Sayısı* 2014 2015 2016/08
  Yurtiçi Yerleşik 59.238.929 64.658.343 71.316.345
  Yurtdışı Yerleşik 499.745 627.219 725.452

Toplam 59.738.674 65.285.562 72.041.797

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.	

*Diğer Şirket: Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Katılım fonları dahildir.

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.	

Toplam 1.821.131 1.994.474 2.115.445

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2014 2015 2016/09
Pay Piyasası 866 1.022 769

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 673 523 493
Repo-Ters Repo Pazarı* 8.021 10.611 9.189

Vadeli İşlem Pazarı 434 566 418
Opsiyon  Pazarı 1,1 7,6 13,7

Yatırımcı Sayısı 2014 2015 2016/09
Pay Senedi 1.075.368 1.059.313 1.054.532

Yatırım Fonu 2.753.087 2.917.780 2.758.650
Özel Sektör Borçlanma Aracı 137.825 136.756 110.964

Varant + Sertifika 2.997 2.898 2.148
VTMK+ VDMK 616 1.579 786

Emeklilik Yatırım Fonları 5.062.659 6.039.300 6.484.665

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2014 2015 2016/09
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 160.810 167.426 302.512

İşlem Hacmi Payı 20,4% 22,0% 23,5%
Net Pay Senedi Yatırımı 2.219 -2.545 517

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2014 2015 2016/09
BIST-100 85.721 71.727 76.488

BIST-100 (En Yüksek) 86.234 91.260 79.796
BIST-100 (En Düşük) 61.189 69.309 75.853

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 3.536 4.129 3.329
Ve
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2014 2015 2016/06
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 33.315 37.186 41.382

Emeklilik Yatırım Fonları 37.771 47.918 54.799
Yatırım Ortaklığı 283 269 257

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 21.538 21.465 25.018

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1.452 1.331 1.418

TSPB Üyeleri* 2014 2015 2016/10
Aracı Kurum 97 95 88

Banka 43 44 43
Portföy Yönetim Şirketi 40 46 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 6 7 8
Toplam 226 232 229

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2014 2015 2016/06
Yatırımcı Sayısı 2.448 2.861 2,850

Yatırım Fonları 359 396 436
Emeklilik Yatırım Fonları 246 250 251

Yatırım Ortaklığı - - 8
Bireysel Portföy Yönetimi 1.843 2.215 2,155

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 81.799 100.979 111,099
Yatırım Fonları 35.196 40.628 54,809

Emeklilik Yatırım Fonları 37.815 48.022 43,602
Yatırım Ortaklığı - - 392

Bireysel Portföy Yönetimi 8.787 12.329 12,295

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2014 2015 2016/06
Yatırımcı Sayısı 2.923 2.649 3,142

Kurumsal 101 23 -
Özel Portföy Yönetimi 2.822 2.626 3,142

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 5.375 1.267 1,234
Kurumsal 3.834 310 -

Özel Portföy Yönetimi 1.541 957 1,234

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016/06
Toplam Varlıklar 15.132 15.312 18,701

Dönen Varlıklar 14.138 14.242 17,144
Duran Varlıklar 994 1.070 1,557

Toplam Kaynaklar 15.132 15.312 18,701
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11.395 11.180 14,020

Uzun Vadeli Yükümlülükler 78 122 649
 Özkaynaklar 3.659 4.010 4,032

Faaliyet Gelirleri 1.587 2.004 1,093
Faaliyet Giderleri (Net) -1.306 -1.701 -918

Faaliyet Kârı/Zararı 281 303 175
Net Dönem Kârı/Zararı 372 433 246

Bankacılık Sektörü** 2014 2015 2016/08
Mevduat 1.052.662 1.244.865 1,321,440

  TL Mevduat (Milyon TL) 677.582 725.907 804,703
  YP Mevduat (Milyon TL) 375.080 518.958 516,737

  YP Mevduat (Milyon $) 161.193 178.483 174,904
Mevduat/GSYH 64% 71% 66%

Krediler 1.240.675 1.484.960 1,589,921
  TL Krediler (Milyon TL) 880.936 1.013.411 1,081,379
  YP Krediler (Milyon TL) 359.739 471.549 508,542

  YP Krediler (Milyon $) 154.600 162.178 172,130
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 36.409 47.541 53,658

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,1% 3.3%
Kredi/GSYH 75% 85% 79%

Aktif  (Milyon TL) 1.994.238 2.357.452 2,507,438
Net Kâr (Milyon TL) 24.664 26.065 26,550

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,3% 15,6% 16.0%

**Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2014 2015 2016/06
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.148 1.507 1,253

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9.914 9.585 9,047

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2014 2015 2016/06
Aracı Kurum 5.657 6.638 6,709

Portföy Yönetim Şirketi 611 698 726
Banka** 216.912 217.504 216,532

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016/06
Toplam Varlıklar 410 507 488

Dönen Varlıklar 373 472 452
Duran Varlıklar 37 34 36

Toplam Kaynaklar 410 507 488
Kısa Vadeli Yükümlülükler 40 45 34

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 6 7
 Özkaynaklar 365 456 446

Faaliyet Gelirleri 230 296 154
Faaliyet Giderleri (Net) -165 -208 -119

Faaliyet Kârı/Zararı 65 88 35
Net Dönem Kârı/Zararı 70 91 42

Veriler
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Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla 
hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki 
değerler, hazırlandığı tarih itibariyle güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek 
derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabi-
lecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan 
bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.
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